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Vardas Inga 
Pavardė Bandzinaitė 
Fakultetas Strateginio valdymo ir politikos 
Studijų programa Teisė ir valdymas 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) Austrija, Vienos universitetas, Teisė 
Semestras IV 
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? Valstybine bei anglų 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? - 
 
 
 

 

Studijos 
 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. 
Taip organizuoja, bet jų nelankau, nes jau prieš atvažiuodama mokėjau vokiečių kalbą. 
 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Taip, galima. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
Rekomenduoju rinktis tuos dalykus, kuriuos dar reikės studijuoti vėlesniuose kursuose kaip pvz. aš 
pasirinkau Europos teisę, taigi ketvirtame kurse man nebereikės studijuoti šio dalyko Romery. 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus?  
Ne, galima rinktis tik dalykus. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
- 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant, 
daro nuolaidas ar kt.) 
Nors egzaminų dar nelaikiau, tačiau domėjausi egzaminų sistema, tai, manyčiau, kad yra atsižvelgiama į 
tai, kad vokiečių kalba yra ne gimtoji, leidžia pasiimti žodyną i egzaminą, taip pat galima pas dėstytoją 
asmeniškai atsiskaityti žodžiu, kas, savaime suprantama, yra daug lengviau. 
 
 
 

Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi?  
Pirmuosius du mėnesius iki dabar nieko nesimokiau, tačiau dabar jau teks ☺ ir tikrai nemažai. Tiesa, 
vienas egzaminas bus open book (leis naudotis visa turima medžiaga), o kitiems tai reikia kaip ir Lietuvoj 
ne ką mažiau. 
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Du pagrindiniai trūkumai: knygų  trūkumas bei trumpa išdavimo trukmė kažkur tik savaitei laiko galima 
knygą pasiimti. 
 
 



Galimybė naudotis internetu. 
 Yra tam skirtos specialios skaityklos, kuriose taip pat galima atsispausdinti iš interneto reikalingą 
medžiagą. 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
- 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
Veikia, tačiau labai neefektyviai. yra paskiriamas studentas, kad tave prižiūrėtų, padėtų susiorientuoti, 
išsirinkti dalykus, tačiau šios pareigos nelabai vykdomos. Savo kuratorę asmeniškai mačiau tik vieną 
kartą, turbūt tai viską pasako.... 
 

Gyvenimo sąlygos 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Universitete visur įmanoma, gatvėje kartais iškyla sunkumų 
 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
Suteikia. Kaina – 330 eurų per mėnesį. Didžiausias pliusas, kad yra skiriamas atskiras kambarys. Dušas 
bei virtuvė bendra. Bendrabutis yra suskirstytas tarsi į atskirus 4 kambarių butus. 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
- 
 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Yra skalbimo mašinos rūsyje, tačiau reikia mokėti. Už vieną plovimą 1.50e; Virtuvėje yra ir šaldytuvas, ir 
mikrobangų krosnelė, taip pat visi reikalingi indai (puodai, lėkštės ir t.t.) 
 

Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  

Stipendijos tikrai neužteko, nes reikėjo pirkti knygų studijoms, kurių vidutinė kaina apie 40 eurų. Šiaip be 
1600 eurų stipendijos, aš asmeniškai dar 800 iš namų atsivežiau, bet dar neaišku ar užteks, nes dar du 
mėnesiai liko☺ 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Galima ir rekomenduoju nusipirkti semestro bilietą, jo kaina 130 euru, taip tikrai sutaupysit. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Yra nebrangios parduotuves, vadinamos Zielpunkt. klubuose studentams daromos nuolaidos, nes pats 
universitetas organizuoja daug įvairių renginių. Kavinėse centre brangu, priemiesčiuose pigiau. 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Įmanoma. Galima dirbti ir pačiame universitete, padėjėjais ir t.t. Svarbiausias reikalavimas – puikus 
vokiečių kalbos mokėjimas. 
 
 

 

Laisvalaikis 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 



- 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Ride club – pagrindinis pirmadieniais; trečiadieniais – karaokė; penktadieniais – galimas rinktis nuo 
Passage (super klubas) iki Volksgarten (didžiausia diskoteka Vienoje) 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Ne. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
Tokių nepastebėjau. 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
ingaban@yahoo.de ; +43 650 4143031;  
 

 
     
                                                 
  * Pildyti nebūtina, jei nesutinkate teikti tokios informacijos. 


